Vitiosae iure meritoque dicuntur Progressiones, ubi dextra, vel limites suas ab alterutra parte transcendit, vel saltuatim nimis jactatur, vel denique in una aliqua voce duas Quintas, nec non in vocibus suprema aut imam duas Octavas Basso ordine adjungit. Atque ne in harum aliquam impingas, prudenter omnino digiti concentui uni post alterum admovendi. Motus autem est vel Rectus, quem dextra manus sinistram per Claviarium aut ascen-

ascendendo aut descendendo sequitur; vel *Contrarius*, cum hac ascendentē, illa eodem momento descendit, & contra: seu quod idem est, quando ambae manus aut concurrunt aut ab invicem removentur. (Qui motum tertium volunt, obliquum dicunt, qvum una manus loco stat immota altera ascendentē aut descendente: Hic tamen certe *Motus Contrarii species* est). Scilicet, ut ab omni errore tutus incedas, unicam hanc observa.

Regulam: Concentibus perfectis continuis *Motus Contrarius* est adhibendus.

Scholion.

Confer qnae supra pagg. 26. & 29. nec non de Octavarum consequentia in Syzygiis imperfectis & dissonantibus suo loco monuimus. Adde, si placet, A. WERKMEISTER Cibr. Music. Cap. 2. 3. ut & MATTHESON Försch. Orchester pag. 466 &c. Quod si autem motu hoc Contrario manus forte concurrent, dextra omnino tunc modo convenienti sursum transferenda est.

PRO-

49

PROPOSITIO II.

Notarum Figuris seu Valori convenienter concinere.

Notae Bassi Continui, aequae ac Musicae omnis, universae unius ejusdemque considerationis non sunt aut dignitatis: namque primariae quasi a substantiales aliquae dici poterint; reliquae, quarum minor etjam valor est, secundariae & accidentales. Illarum unaquaeque harmoniae cuiusdam basin constituit: harum, quippe quae Transitus tantum causa adsunt, non item. Sed brevitati heic quoque litantes, quid cum singulis in praesenti negotio faciendum, paucis comprehendemus

PRAECEPTIS:

I. Quod ad Notas *Integras*, *Dimidiatas* & *Subquadruplas* adtinet, illarum omnino singulis suis adhibetur concentus. Temporis mensuram heic intelligas **QUADRATAM**, cuiuscunque demum generis illa fuerit.

II. Notae similiter *Suboctuplae* quoties aut saltuatim (i. e. per intervalla majora) sibi succedunt, aut eodem o-

D

mnes

mnes subsistunt gradu; nec non ubi
duae gradu & tertia intervallo adscen-
dunt descenduntve, sua cuique adsi-
gnetur harmonia: si minus, Nota
consequens antecedentis Syzygiam
pertranseat. Nonnunquam etiam in
hujusmodi Notis quatuor, primae &
ultimae concinendum: monente hoc
vel Signatura, vel Musica socia. Utroq;
tamen in casu pro Notis transeuntibus
singulis repeti concentus potest.

III. *Subsedecuplarum*, quae citati-
ori adhuc pede insistunt, si per saltus
eant, binis quibusque; si gradatim,
quaternis, unus sufficit concentus su-
per antecedente aut prima constructus;
idemque prout opus fuerit, aut tem-
pus permiserit, repetendus.

IV. Denique circa duas Subsed-
cuplas Suboctuplam in sequentes, no-
ta: illas, gradatim ascendendo con-
centum Suboctuplae ad priorem saltem
repeti; at pari modo descendendo, u-
bi simul Nota has excipiens saltum
fecerit, Suboctuplae sua quidem Tri-
ade relicta, Subsedecuplae priori pro-
priam posterioris Syzygiam addi, vel-
le;

Ie: cum in hoc casu Antecedens Nota contra morem solitum transitui interserviat; in Consequente harmonia fundetur. Atque haec de Tactu Spondaco sufficient.

De Tactibus TROCHAICIS valet Regula haec Generalis laudati saepius J. D. HEINCHEN i. Abtheil. Cap. 3. §. 14. Tactum denominantes Notae instar Suboctuplarum mensurae Quadratae tardioris (de qua diximus); quæ valore *Majores*, instar hujus Subquadruplarum aut Dimidiarum; denique quæ *Minores*, instar ejusdem Subdecuplarum, tractandæ veniunt. Hinc vero sponte sua Regulae pro quovis Notarum genere (Notae hec quidem commodissime in Majores, Mediocres, Minores, Breviores & Brevissimas distingui posse videntur) Speciales seqvuntur.

I. Notae *Majori* i. e. Duplæ in $\frac{3}{1}$, Integrae in $\frac{3}{2}$, Dimidia in $\frac{3}{4}$ aut $\frac{6}{4}$, Subquadruplæ in $\frac{3}{8}$, & similibus Mensuræ Triplæ speciebus, suus semper adjungatur concentus.

II. Notae *Mediocres*, h. e. Integrae in $\frac{3}{1}$, Dimidiae in $\frac{3}{2}$, Subquadruplae in $\frac{3}{4}$, nec non Suboctuplae in $\frac{3}{8}$, ceteris, intervallo majori ab invicem distantes, ejusdem sint considerationis: at per gradus ubi hae incedunt, primae Tricinio per alteram continuato, &, si placuerit, repetito, novum Tertia demum postulat. Haec tamen non nisi de mensura temporis citationi accipi debent: Namque in tardiori, quemadmodum praeterea etiam, si harum Notarum duae gradatim procedunt, tertia autem praecedens vel subsequens saltuatim; suam singulae Triadem volunt.

III. *Minorum* (vulgo currentium, Notarum) i. e. in $\frac{3}{1}$ dimidiarum, in $\frac{3}{2}$ subquadruplarum &c. si quatuor vel saltem tres gradatim sursum deorsumve eant, illis omnibus; si vero saltuatim, non nisi binis, unus convenit concentus.

IV. Si à Nota *Mediocri* duas *Minores*, a *Minori* duas *Breviores*, & porro per gradus ascendant; repetitur ad harum antecedentem illius *Syzygia*: ubi vero his aut sursum aut deorsum